Alsterdorfer Straße 228 | 22297 Hamburg, Germany | P. +49 40 511 28-0 | info@holger-clasen.de | holger-clasen.de
05
/2
02
5
GW 30/341
WINKELPOLIER- UND SCHLEIFWERKZEUG
Universal-Druckluft-Winkelpolier- und Schleifwerkzeug für die Oberflächen- und Lackbearbeitung.
  VORTEILE
• Optimal für die Lacknachbearbeitung geeignet
• Ergonomisch geformter Handgriff für perfekten Grip
und ermüdungsfreies Arbeiten
• Ruhiger, vibrationsarmer Lauf und sehr gutes
Verhältnis von Gewicht zu Leistung steigern die
Effizienz und schonen die Gesundheit
• Wirtschaftlich beste Lösung dank hoher Standzeit und
wartungsarmer Konstruktion
• Auf Anfrage Abluftführung zum Schutz des Werkers
erhältlich (Schlauch-Kit)
• Starthebel kann auf Wunsch oben montiert werden
(s. Foto)
TECHNISCHE DATEN
Artikel GW30/341
Leistung 300 W
Drehzahl 3.400 min-1
Aufnahme M14
Scheiben-Ø max. ∅ 100 mm
Gewicht 0,7 kg
Abmessungen Ø x L 41 x 255 mm
Luftverbrauch 9,0 l/s
Luftanschluss G1/4”
Empf. Schlauch-∅ 9 mm
Betriebsdruck 6,3 bar
Geräuschpegel 78 dB(A)
Vibation < 2,5 m/s²
Artikel-Nr. 12112000
Lieferumfang:
Werkzeug mit Aufnahme M14, Alu-Verlängerung und Montagewerkzeug
Optional erhältlich: Zweiter
Handgriff für beidhändige
Werkzeugführung.
Optional erhältlich: Diverse Alu-
Verlängerungen, z.B. RolocTM-
Aufnahme
Optional erhältlich: Stoßschutz
SWK2 für Winkelkopf
Alsterdorfer Straße 228 | 22297 Hamburg, Germany | P. +49 40 511 28-0 | info@holger-clasen.de | holger-clasen.de
05
/2
02
5
ZUBEHÖR
Stützteller M14
Artikel  Artikel-Nr. Teller Ø Stärke Schaum Kontaktfläche Härte
1162K/2-30  12199002 30 mm 2 mm Klett hart
1162K/2-70 12199003 70 mm 2 mm Klett hart
Schleifteller M14
Artikel  Artikel-Nr. Teller Ø Stärke Schaum Kontaktfläche Härte
1162/31P  12199044   32 mm   8 mm Zellkautschuk Weich
1162/31MK 12199045   31 mm   8 mm Mikroklett Weich
1162/32V 12199021   32 mm 10 mm Gummi Weich
1162/50-M14  12199007   50 mm 25 mm Gewebe Mittelhart
1162/70-M14 12199048   70 mm 25 mm Gewebe Mittelhart
1162K/50-M14  12199008   50 mm 25 mm Klett Mittelhart
1162K/70-M14 12199047   70 mm 25 mm Klett Mittelhart
1162K/100-M14 12199010 100 mm 11 mm Klett Mittelhart
Polierscheiben
Artikel Artikel-Nr. Material Scheiben-Ø Kontaktfläche
LFS 50-K 12105000 Lammfell 50 mm Klett
LFS 75-K 12199006 Lammfell 75 mm Klett
FPS 75-K 12199011 Filz 75 mm Klett
Vliesscheiben
Artikel Artikel-Nr. Beschreibung Schleifmittel Scheiben-Ø Korn VPE
VS50-G 19905006 Vliesscheibe, grob, braun Korund 50 mm   60 100 Stück
VS50-M 19905012 Vliesscheibe, mittel, rpt Korund 50 mm 120 100 Stück
VS50-SF 19905018 Vliesscheibe, sehr fein, blau Korund 50 mm 180 100 Stück
VS75-G 19907506 Vliesscheibe, grob, braun Korund 75 mm   60 100 Stück
VS75-M 19907512 Vliesscheibe, mittel, rpt Korund 75 mm 120 100 Stück
VS75-SF 19907518 Vliesscheibe, sehr fein, blau Korund 75 mm 180 100 Stück
Schleifpapiere
Artikel Artikel-Nr. Schleifmittel Scheiben-Ø Korn
KOK50-K-40 19000104 Korund 50 mm 40
KOK50-K-60 19000106 Korund 50 mm 60
KOK50-K-80 19000108 Korund 50 mm 80
KOK50-K-100 19000110 Korund 50 mm 100
KOK50-K-120 19000112 Korund 50 mm 120
KOK50-K-150 19000115 Korund 50 mm 150
KOK50-K-180 19000118 Korund 50 mm 180
KOK50-K-220 19000122 Korund 50 mm 220
KOK50-K-240 19000124 Korund 50 mm 240
KOK50-K-320 19000132 Korund 50 mm 320
KOK50-K-400 19000140 Korund 50 mm 400
Alsterdorfer Straße 228 | 22297 Hamburg, Germany | P. +49 40 511 28-0 | info@holger-clasen.de | holger-clasen.de
05
/2
02
5
Artikel Artikel-Nr. Schleifmittel Scheiben-Ø Korn
KOK75-K-40 19000204 Korund 75 mm 40
KOK75-K-60 19000206 Korund 75 mm 60
KOK75-K-80 19000208 Korund 75 mm 80
KOK75-K-100 19000210 Korund 75 mm 100
KOK75-K-120 19000212 Korund 75 mm 120
KOK75-K-150 19000215 Korund 75 mm 150
KOK75-K-180 19000218 Korund 75 mm 180
KOK75-K-220 19000222 Korund 75 mm 220
KOK75-K-240 19000224 Korund 75 mm 240
KOK75-K-320 19000232 Korund 75 mm 320
KOK75-K-400 19000240 Korund 75 mm 400
Weiteres
Typ  Artikel Artikel-Nr. Beschreibung
HFK9  Druckluftschlauch 93005800 ∅ 9 mm, Meterware, PVC, gewebeverstärkt
HFK13  Druckluftschlauch 93005900 ∅ 13 mm, Meterware, PVC, gewebeverstärkt
Öl-1L  Druckluftöl 93003900 1-l-Flasche
Öl-100ml  Druckluftöl 93004000 100-ml-Flasche
HOCLA2006  Kegelradfett 93019710 1 kg Dose
HOCLA2007  Getriebefett 93019720 1 kg Dose
FPR1  Fettpresse 93004400 Für Fetten des Winkelkopfes über Schmierbuchse
WE-R3/8”-K  Wartungseinheit 93001100 Anschlussgewinde R 3/8,  1,15 m3/min Volumenstrom
WE-R1/2”-K  Wartungseinheit 93001400 Anschlussgewinde R 1/2,  2,4 m3/min Volumenstrom
SWK2
Stoßschutz für Winkelkopf 93000101 Stoßschutz, silikonfrei, zum Schutz des Werkzeugs oder
Werkstücks
2504-1/4”
Schlauch-Kit 93005001 Abluftführung zum Schutz des Werkers
HG-D24-A
Zweiter Handgriff 01215008 Handgriff kpl. Ø 24 mm, inkl. Halter und Schrauben
Für weiteres Zubehör sprechen Sie uns gerne an.